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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Sagsfremstilling
1.     Bemærkninger til dagsordenen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42396       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2020-298953
 
 
·         Vedrørende referatet fra mødet i Børn- og Familieudvalget den 7. april 2021:
Ved en administrativ fejl, er der en manglende oplysning under punkt 3 (Fremtidens aflastning – Kildebo). Her skulle det
rettelig være noteret, at Kristine Vesterskov Olsen (A) og Thomas M. Hiorth (F) undlod at stemme.
Da det ikke er muligt at ændre et referat, så gøres bemærkningen gældende her.
 
·         Der afholdes dialogmøde mellem Børn- og Familieudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget fra kl. 16.00-17.00.
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 5. maj 2021:
-



Punkt 2: Dialogmøde mellem Børn- og Familieudvalget og Ældre- og
Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
2.     Dialogmøde mellem Børn- og Familieudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-9616        J.nr.: 00.22.04           Dokumentnr.: 326-2021-85089
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Der afholdes dialogmøde mellem Børn- og Familieudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget for at drøfte børn og unges
sundhed. På mødet holder Bodil Giversen, ledende sundhedsplejerske, et kort oplæg om overvægt og Mette Gry
Münchow, teamleder for Sundhed og Udvikling, holder et kort oplæg om rygning.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at sagen drøftes.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Børn- og Familieudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget besluttede på møderne i april 2021, at dagsorden til det årlige
dialogmøde mellem udvalgene er:
 
1.    Overvægt blandt børn og unge
2.    Rygning blandt unge
 
De to forslag til emner uddybes herunder.
 
Udover rygning og overvægt findes der sundhedsfremmende initiativer på en lang række områder. En oversigt over de
generelle sundhedsfremmende initiativer på børne- og ungeområdet i Kalundborg Kommune er vedlagt.
 
Overvægt blandt børn og unge
I 2018 var 21,5% af 9. klasseeleverne i Kalundborg Kommune overvægtige eller svært overvægtige, mens det på
landsplan var 15,5 % af de 15-årige, der var overvægtige eller svært overvægtige. Det fremgår af Den Nationale
Børnedatabase og Skolebørnsundersøgelsen 2018.
 
Sundhedstjenesten tilbyder behandling af overvægtige børn og unge i alderen 3-18 år (BOBU). Behandlingen følger
Holbæk-modellen, hvor målet er at stoppe barnets vægtøgning, hvilket på sigt vil gøre, at barnet vokser sig slankt.
 
Behandlingen består af samtaler med en sundhedsplejerske og en diætist, hvor familien får rådgivning omkring
vægtregulering, mad, spisemønstre, skærmforbrug, søvn, spiseforstyrrelser og motion. Hver familie får individuel hjælp
og vejledning til de udfordringer og problemer, de oplever.
 
I 2019 var der i alt 106 børn og unge i behandling for overvægt i BOBU. Heraf startede 52 nye børn og unge i alderen 6-
17 år op i et behandlingsforløb. Sundhedstjenesten oplever generelt, at næsten ingen børn henvises til BOBU før
skolestart. Der kan således være et potentiale for en tidligere indsats, hvis børnene i højere grad opspores, mens de går i
dagtilbud.
 
Rygning blandt unge
Ungeprofilundersøgelsen 2020 viser, at 33 % af eleverne i 9. klasse i Kalundborg Kommune har prøvet at ryge cigaretter
og 11 % ryger dagligt. I hele landet er det 25 %, som har prøvet at ryge, og 2 %, som ryger dagligt. Dog gøres
opmærksom på, at tallene for hele landet ikke nødvendigvis er repræsentative, da ikke alle kommuner bruger
ungeprofilundersøgelsen.
 



Der arbejdes med flere forskellige indsatser for at forebygge rygning og brug af andre tobaksprodukter blandt unge. Alle
folkeskoler i Kalundborg Kommune har fra 1. januar 2021 indført røgfri skoletid. Der tilbydes undervisning i social
pejling i 6.-8. klasse, samt ved studiestart på ungdomsuddannelserne. Børn og unge tror ofte, at deres jævnaldrende får lov
til meget mere end de selv gør. Formålet med undervisningen er derfor at nedbringe disse sociale overdrivelser omkring
risikoadfærd såsom rygning. Der kan ligeledes indgås aftaler i forældregruppen omkring bl.a. rygning uden for skoletiden.
 
Sundhedstjenesten arbejder også med at forebygge rygning, bl.a. ved det sundhedseksperimentarium, der afholdes i 8.
klasse. Her får eleverne gennem aktiviteter ved forskellige poster viden om de helbredsmæssige konsekvenser ved bl.a.
rygning. Rygning italesættes desuden ved den efterfølgende individuelle udskolingssamtale, hvor sundhedsplejersken bl.a.
kan lave en lungefunktionsundersøgelse af den unge.
 
Der arbejdes i øjeblikket på en tværgående tobakshandleplan, der skal sætte et fagligt, strategisk fundament og fælles
retning for forebyggelses- og rygestopindsatsen i Kalundborg Kommune. Ældre- og Sundhedsudvalget besluttede i januar
2021, at et af de tre aktivitetsspor skal være: Børn og unge med fokus på forebyggelse af rygestart og relevante
rygestoptilbud. De konkrete målsætninger og indsatser er endnu ikke fastlagt, men kunne f.eks. komme til at omfatte et
rygestoptilbud til skoleelever, der ønsker at stoppe med ryge.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Kortlægning af sundhedsfremmende initiativer på børne- og ungeområdet
i Kalundborg Kommune

326-2021-
27028

 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 5. maj 2021:
Drøftet. I forlængelse af drøftelserne er der enighed om, at der kan være behov for fortsatte brede politiske drøftelser
omkring fælles prioriteringer.

Bilag

Kortlægning af sundhedsfremmende initiativer på børne- og ungeområdet i Kalundborg Kommune



Punkt 3: Budgetopfølgning 2021 Børn- og Familieudvalget pr. 31. marts

Sagsfremstilling
3.     Budgetopfølgning 2021 Børn- og Familieudvalget pr. 31. marts
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-5857        J.nr.: 00.30.14           Dokumentnr.: 326-2021-83205
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 31. marts 2021.
Dispositionsregnskaberne viser et samlet forventet mindreforbrug på 10,8 mio. kr.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
 
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber. Hvis der forventes merforbrug,
bliver der lagt en handleplan i dialog med direktøren og Økonomistaben. Nogle partnerskabsholdere vurderes at have øget
risiko for at få merforbrug, eller for at deres budgetopfølgning bliver for upræcis, hvorfor de følges tæt og har høj prioritet
i forhold til konsulentstøtte og controlling.
 
På grund af situationen med Corona/Covid-19 er der på en række punkter væsentligt øget usikkerhed i forhold til
udgiftsniveauet.
 
Siden sidste budgetopfølgning er overførslerne fra 2020 vedtaget, og de overførte beløb er nu lagt ind i budgetterne.
Oplysninger om forventet mer-/mindreforbrug sidste måned er derfor udeladt denne gang.
 
Børn og Familie
Fagcenter Børn og Familie forventer at holde budgettet for 2021. Fagcenteret har udarbejdet en økonomisk handleplan for
at sikre fortsat kvalitet og lovmedholdelighed i opgaveløsningen for socialt udsatte børn og unge.
 
I ovenstående resultat er ikke indregnet eventuelt tab i ankesag vedrørende borger med mellemkommunal refusion.
Fagcentret har en sag i Ankestyrelsen for i alt 1,2 mio. kr. Hvis denne sag tabes, kan det udløse et merforbrug.
 
Børn, Læring og Uddannelse (BLU)
Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse forventer samlet set et mindreforbrug på 6,8 mio. kr. inkl. puljer.  Puljerne udgør
8.6 mio. kr. og omhandler politiske puljer og statslige tilskudspuljer, der endnu ikke er disponeret anvendt. Eksklusiv
puljerne forventes således et merforbrug på 1,8 mio. kr.
 
Merudgiften omhandler hovedsageligt de private dagtilbud. Derudover er der en særlig opmærksomhed omkring udgifter
til forberedende grunduddannelse (FGU), hvorfor der er et skærpet fokus på visitationen.
 
 
 
 
Partnerskabsholdere med handleplan:
 
Hvidebækskolen
Der forventes et merforbrug på 0,4 mio. kr. Der er blevet udfærdiget en revideret handleplan med forventning om, at
merforbruget indhentes i 2022.
 
Høng Skole



Der forventes et merforbrug på 0,8 mio. kr. Der er blevet udfærdiget en revideret handleplan med forventning om, at
merforbruget indhentes i 2024.
                
Raklev Skole
Der forventes et merforbrug på 0,1 mio. kr. Der blev i 2020 udfærdiget en revideret handleplan med forventning om, at
merforbruget indhentes i 2022.
 
Tømmerup Skole
Der forventes et merforbrug på 0,2 mio. kr. Der blev i 2020 udfærdiget en revideret handleplan med forventning om, at
merforbruget indhentes i 2023.
 
Årby Skole
Der forventes et merforbrug på 0,1 mio. kr. Der blev i 2020 udfærdiget en revideret handleplan med forventning om, at
merforbruget indhentes i 2022.
 
Øvrige partnerskabsholdere:

Dagtilbudsområde Nord
Der forventes et mindreforbrug på 1.8 mio. kr. Der er disponeret med at overføre midler ca. 0,3 mio. kr. fra 2021 til
efteruddannelsesforløb for dagplejen, der først kan afvikles i 2022. Derudover skal bestyrelsen involveres i disponeringen
af det resterende beløb for 2021
 
Dagtilbudsområde Syd
Der forventes et merforbrug på 0,9 mio. kr. Der vil blive indkaldt til handleplansmøde.
 
Serviceudgifter
I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2020 er der sat en ramme for kommunernes samlede
udgifter til service. Måltallet for, om Kalundborg Kommune overholder sin del af aftalen, er det oprindeligt vedtagne
budget til service. I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter på Børn- og Familieudvalgets område kan der
potentiel være et merforbrug på 15,3 mio. kr.
 
Udvalgets anlæg
På Børn- og Familieudvalgets anlægsområde viser budgetopfølgningen, at der ud fra en overordnet ledelsesvurdering,
ikke forventes mer- eller mindreforbrug i 2021.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Dispositionsregnskaberne udviser et samlet forventet mindreforbrug på drift på udvalgets område på 10,8 mio. kr.
 
I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter på udvalgets område forventes et merforbrug på 15,3 mio. kr.
 
På anlægssiden viser budgetopfølgningen, at der, ud fra en overordnet ledelsesvurdering, ikke forventes mer- eller
mindreforbrug i 2021.
 
 
Bilag
 
Månedsrapport Børn- og Familieudvalg 2021 pr. 31. marts 2021 326-2021-98679
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 5. maj 2021:
Børn- og Familieudvalget er orienteret.

Bilag

Månedsrapport Børn- og Familieudvalg 2021 pr. 31. marts 2021



Punkt 4: Beslutning om politiske måltal for søgning til ungdomsuddannelser
2022

Sagsfremstilling
4.     Beslutning om politiske måltal for søgning til ungdomsuddannelser 2022
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-1677        J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2021-8668
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Kommunerne skal fastlægge et måltal for søgetallene til ungdomsuddannelserne hvert år. Det udspringer af
regeringsaftalen ”Fra folkeskole til faglært – Erhvervsuddannelser til fremtiden”. I Kalundborg Kommune ligger
søgetallene til erhvervsuddannelserne højt. I 2021 er søgningen på 31,9% og Kalundborg lever derfor allerede nu op til
det nationale måltal for 2025, som er på 30%.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at Kommunalbestyrelsen beslutter måltal for søgning til ungdomsuddannelser i Kalundborg
kommune 2022
 
Behandling
Børn- og familieudvalget, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen.
 
Sagsfremstilling
Lov om kommunal indsats for unge under 25 år foreskriver, at kommunalbestyrelsen hvert år skal opgøre søgetal til
ungdomsuddannelserne. Søgetallene skal opgøres for hhv. gymnasiale, erhvervs- og øvrige ungdomsuddannelser. Som
følge af aftalen ”Fra folkeskole til faglært – Erhvervsuddannelser til fremtiden”, som er landsdækkende, skal der besluttes
måltal på baggrund af årets søgetal til ungdomsuddannelserne. Måltallet skal opgøres for elever der afslutter 9. og 10.
klasse, i forhold til deres søgning på gymnasiale, erhvervs- og øvrige ungdomsuddannelser.
 
Kalundborg Kommunes søgetal
Søgetallene er en opgørelse af hvilke ungdomsuddannelser unge efter 9. og 10. klasse søger ind på som 1. prioritet.
Herunder ses et overblik over de kommunale søgetal.
De foreslåede måltal for 2022 er fastsat med udgangspunkt i de nationale måltal.
 
Måltal for 2022
Måltal for ungdomsuddannelserne har fokus på at øge søgningen til erhvervsuddannelserne for hele Danmark. Det
fremgår af aftalen ”Fra folkeskole til faglært – Erhvervsuddannelser til fremtiden”. Kalundborg Kommune har i flere år
haft en høj søgning til erhvervsuddannelser, og i 2021 er det 31,9% i gennemsnit, mod et landsgennemsnit på 19,9%. På
nationalt plan er målet at nå et søgetal på 30 pct. til erhvervsuddannelser i 2025.
 
Tabellen herunder viser seneste års søgetal til ungdomsuddannelser samt forslag til måltal for det kommende år. Forslag
til måltal i 2022 tager udgangspunkt i det nationale måltal for andelen af elever, der vælger en erhvervsuddannelse i 2025.
Kalundborg Kommune opfylder allerede dette mål.
 

År Søgetal 2020 Søgetal 2021 Måltal 2022

Klassetrin 9.kl. 10.kl. Gns. 9.kl. 10.kl. Gns. 9.
kl.

10.kl. Gns.

Gymnasiale* 63,1% 60,5% 61,8% 60,1% 57,6% 58,9% 65% 65% 65%

Erhvervs* 29,8% 31,5% 30,6% 30,8% 33,1% 31,9% 30% 30% 30%

Øvrigt * 7,1% 8% 7,5% 9,1% 9,3% 9,2% 5% 5% 5%



*Kategorier i tabellen:
Gymnasiale: STX, HTX, HHX, HF, IB, pre-IB, 2-årig STX;
Erhvervs: EUX og EUD uddannelser;
Øvrigt: STU, FGU, ungdomshøjskoler, udlandsophold, arbejde og andet.
Data hentet d. 15.4.2021 fra uddannelsesstatistik.dk
(OBS: afrunding betyder at tallene ikke altid summerer til 100%)
 
Offentliggørelse af kommunalt måltal og søgetal
Søgetal og måltal for søgning til ungdomsuddannelserne bliver offentliggjort på kommunens hjemmeside, i
overensstemmelse med lovgivningen.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 5. maj 2021:
Børn og Familieudvalget ønsker at fastholde den positive udvikling med mange unge, som søger erhvervsuddannelserne.
Derfor anbefales følgende gennemsnitlige måltal for ungdomsuddannelser i Kalundborg Kommune:
·         32% af andelen af elever søger erhvervsuddannelser
·         62% af andelen af elever søger gymnasial uddannelse
·         6% af andelen af elever søger øvrige uddannelsesmuligheder



Punkt 5: Beslutning om program for Børn- og Familieudvalgets besøgsdag
den 2. juni 2021

Sagsfremstilling
5.     Beslutning om program for Børn- og Familieudvalgets besøgsdag den 2. juni 2021
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-13955       J.nr.: 00.05.11           Dokumentnr.: 326-2021-88402
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Der er udarbejdet et forslag til program for besøgsdagen for Børn- og Familieudvalget den 2. juni 2021.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at
1.    Programmet for Børn- og Familieudvalgets besøgsdag godkendes
2.    Børn- og Familieudvalgsmødet den 2. juni 2021 flyttes til kl. 15.30
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Børn- og Familieudvalget har ønsket at besøge en række skoler og daginstitutioner i kommunen. Derfor afholdes en
besøgsdag for udvalget den 2. juni 2021 i tidsrummet 9.00-15.20. Det foreslås, at udvalgsmødet afholdes i umiddelbar
forlængelse af besøgsdagen, det vil sige kl. 15.30.
 
I løbet af dagen vil udvalget komme til at besøge:
·         Gørlev Skole
·         Høng Børneunivers
·         Løve-Ørslev Skole (afd. Løve)
·         Løve Børnehave
·         Kirke Helsinge Skole og Børnehus
 
Udvalget vil blive transporteret mellem lokationerne i bus.
 
Et detaljeret program for dagen er vedlagt som bilag. Der kan forekomme justeringer.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Program for besøgsdag 2.6.2021 326-2021-88416
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 5. maj 2021:
Godkendt som indstillet.

Bilag

Program for besøgsdag 2.6.2021



Punkt 6: Beslutning om dagtilbud og SFO 2021

Sagsfremstilling
6.     Beslutning om dagtilbud og SFO 2021
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-14077       J.nr.: 28.00.00           Dokumentnr.: 326-2021-89222
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på deres møde d. 24. marts 2021, at Børn- og Familieudvalget skal træffe beslutning
om, hvorvidt der eventuelt skal gennemføres en tilbagebetaling af forældrebetalingen for dagtilbud og SFO, og hvordan
dette skal finansieres indenfor udvalgets eget område.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at
1.    Udvalget træffer beslutning om der skal ske tilbagebetaling til alle forældre for SFO og dagtilbud.
2.    Udvalget træffer beslutning om periode for tilbagebetaling.
3.    Udvalget træffer beslutning om finansiering af tilbagebetaling.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede den 24. marts 2021, at den politiske behandling om eventuel tilbagebetaling af
forældrebetalingen for dagtilbud og SFO afklares i Børn og Familieudvalget. Det blev samtidig besluttet, at eventuel
afledt finansiering af den politiske beslutning er indenfor udvalgets egen budgetramme.
 
Baggrund
I forbindelse med generelle restriktioner på grund af Covid-19 har Regeringen henstillet til at forældre i størst muligt
omfang har holdt deres børn hjemme fra dagtilbud. Dagtilbud har ikke været lukket og dagtilbuddene i Kalundborg
Kommune har været i drift til at kunne modtage alle børn indenfor normale åbningstider. Regeringen har givet mulighed
for, at kommunerne har kunnet vælge at køre med begrænset åbningstid, også betegnet dimensionering. Denne mulighed
har Kalundborg Kommune ikke valgt at benytte. Der har heller ikke været afgrænsninger for forældrenes brug af
dagtilbuddene i Kalundborg Kommune.
 
For SFO gælder at åbningen har fulgt skolerne, og dermed har SFO’erne kun været åbne for nødpasning.
 
Lovgivning i forbindelse med tilbagebetaling
Regeringen har meldt ud at kommunerne ikke er forpligtiget til at tilbagebetale forældrebetaling under den nationale
nedlukning af SFO/klubtilbud. Eventuelt tilbagebetalt forældrebetaling for SFO/klubtilbud vil kommunerne dermed selv
skulle finansiere.
Kommunerne er ligeledes ikke forpligtet til at tilbagebetale forældrebetaling for dagtilbud.
 
I forbindelse med eventuel beslutning om, at lade forældrebetaling bortfalde eller tilbagebetale kan kommunerne ifølge
Børne- og Undervisningsministeriet i sin beslutning inddrage saglige hensyn. Herunder hensynet til at kommunen fortsat
har fuld driftsudgift. Som led i kommunens afgørelse kan det for eksempel være relevant at lægge vægt på, om størrelsen
på en eventuel nedsættelse af forældrebetalingen står i væsentligt misforhold til det administrative merarbejde, der er
knyttet til gennemførelse af nedsættelsen eller tilbagebetalingen.
 
Overvejelser i forbindelse med beslutningen
Administrationen gør opmærksom på, at der i forbindelse med en eventuel tilbagebetaling er forskellige forhold der kan
indgå i beslutningen.
·         Den månedlige genberegning af økonomisk friplads har indflydelse på beregning af tilbagebetaling. Forældrene får
dermed ikke nødvendigvis det samme tilbage som de har betalt, hvis de har haft en delvis økonomisk friplads.
·         Administrationen anslår, at det administrative tidsforbrug vil være op til 4 ugers arbejde. Denne udgift er ikke
indregnet i overslaget for tilbagebetaling, men vil påvirke serviceniveauet særligt i pladsanvisningen i perioden, hvor de



enkelte beregninger foregår. Dertil kommer de henvendelser, der efterfølgende vil være af forståelsesmæssige karakter
særligt i forhold til den månedlige genberegning af økonomisk friplads.
 
Økonomiske konsekvenser
Økonomistaben har beregnet tilbagebetaling for perioden januar, februar og marts 2021 for hver enkelt måned og for den
samlede periode.
 
Tilbagebetaling januar                      kr. 4.256.277
Tilbagebetaling februar                     kr. 3.681.020
Tilbagebetaling marts                       kr. 3.856.004
I alt for januar, februar og marts        kr. 11.793.301
 
I runde tal svarer den pågældende forældrebetaling til en reduktion med cirka 25 pædagogstillinger. Økonomistaben gør
opmærksom på, at hvis en eventuel finansiering af tilbagebetaling sker fra budget til dagtilbud, vil det få indflydelse på
flere af de puljer Kalundborg Kommune modtager på dagtilbudsområdet. Det er et krav for flere af puljerne, at de ligger
på toppen af budgettet, og at der dermed ikke sker en reduktion.
Besparelsen på kr. 11.793.301 er baseret på et årsbudget og eventuelle besparelser til brug for finansieringen af
tilbagebetaling vil tidligst kunne implementeres med halvårseffekt. Det svarer til, at der skal ske en besparelse på ~ 2 mio.
kr. pr. måned i sidste halvår af 2021. Det vil således svare til en reduktion af cirka 50 pædagogstillinger i 2021 indenfor
dagtilbudsområdet budgetramme. 
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 5. maj 2021:
Flertallet bestående af Karl-Åge Hornshøj Poulsen (V), Thomas Pedersen (V), Kristian Kallenbach (V), Malene
Grandjean (V) og Kristine Vesterskov Olsen (A), beslutter, at der ikke foretages tilbagebetaling til alle forældre for SFO
og dagtilbud. Dermed udgår beslutningspunkterne 2 og 3.
Gert Larsen (Demokratisk Fællesliste) ønsker tilbagebetaling til alle forældre for SFO og dagtilbud fordi han vurderer, at
forældrene ikke har fået normalt dagtilbud for pengene. Der er ikke taget stilling til punkterne 2 og 3.
Thomas M. Hiorth (F) ønsker tilbagebetaling til alle forældre for SFO og dagtilbud. Der er ikke taget stilling til punkterne
2 og 3.



Punkt 7: Orientering om sagsbehandlingsfrister i Fagcenter Børn og Familie

Sagsfremstilling
7.     Orientering om sagsbehandlingsfrister i Fagcenter Børn og Familie
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-13710       J.nr.: 27.00.00           Dokumentnr.: 326-2021-86319
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Børn- og Familieudvalget har på marts-mødet tilkendegivet, at udvalget ønsker en orientering om sagsbehandlingsfrister i
Fagcenter Børn og Familie. Udvalget ønsker også en årlig gentagende orientering om sagsbehandlingstider i fagcentret og
klager til Ankestyrelsen over afgørelser. Udvalget vil forventeligt modtage 2021-orienteringen på møde i foråret 2022,
ligesom udvalget vil få en orientering om registreringer af aktiviteter af udvalgte aktiviteter på PPR-området.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget
 
Sagsfremstilling
Fagcenter Børn og Familie har fastsat frister for, hvor lang tid, der må gå, inden der skal være truffet en afgørelse, og
borgeren har modtaget et svar. Svarfristerne er offentliggjort på Kalundborg Kommunes hjemmeside (under
kommunen/kontakt/svarfrister), hvilket Lov om Social Service foreskriver. De specifikke svarfrister for de enkelte ydelser
fremgår også af bilaget.
Årlig orientering om sagsbehandlingstiden i Fagcenter Børn og Familie
Udvalget har – i lighed med den årlige orientering Socialudvalget får på voksenspecialområdet - bedt om en årlig
orientering om rettidigheden i sagsbehandlingstiden i Fagcenter Børn og Familie opgjort på de enkelte paragraffer i
serviceloven samt en status på klager til Ankestyrelsen over afgørelser truffet i fagcentret.
Administrationen er på baggrund af dette ønske fra udvalget i gang med at undersøge, hvilke muligheder der er i
sagsbehandlingssystemet DUBU på myndighedsområdet for at trække aktuelle og/eller fremadrettede data om
sagsbehandlingstid. Herunder også eventuelle data for 2020. På den baggrund vil udvalget forventeligt få den første årlige
orientering for 2021 på møde i foråret 2022. Dette bliver den første løbende årlige orientering om rettidigheden i
sagsbehandlingen i Fagcenter Børn og Familie i det foregående år. 
Data på PPR-området
Fra 1. maj i år påbegynder pædagogisk, psykologisk rådgivning (PPR) manuelle registreringer af udvalgte aktiviteter (fx
start- og slutdato for forløb hos PPR samt årsager til henvisning til børne- og ungdomspsykiatrien). Dette er en midlertidig
løsning frem til, at det vil blive muligt at trække data fra et nyt fagsystem, der er under udvikling, og som fagcentret
forventer senest at tage i anvendelse i starten af 2022.
På møde i første halvdel af 2022 vil udvalget på den baggrund få en orientering fra PPR for perioden 1. maj til 31.
december 2021 på de udvalgte aktiviteter. Det er forventningen, at udvalget fremadrettet fra 2023 vil få en årlig
orientering fra PPR i første halvår om udvalgte aktiviteter for det foregående kalenderår.
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Svarfrister Fagcenter Børn og Familie 326-2021-89772
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 5. maj 2021:
Børn- og Familieudvalget er orienteret.

Bilag



Svarfrister Fagcenter Børn og Familie



Punkt 8: Gensidig orientering

Sagsfremstilling
8.     Gensidig orientering
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42407       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2020-298954
 
 
Hygiejnestationer
Der behandles en sag i maj måned 2021 om beslutning om anlægsbevilling på 1 mio. kr. til opgradering af
hygiejnestationer på dagtilbud og skoler i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Beløbet
er afsat i budget 2021, og administrationen anbefaler, at hovedparten af midlerne anvendes til ca. 16 udendørs håndvaske i
de største dagtilbud og ca. 6 spritdispensere pr. skole. Arbejdet forventes påbegyndt i foråret 2021.
 
Fælles elevråd
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 5. maj 2021:
Undersøgelse fra VIVE om inddragelse og tillid.



Punkt 9: Underskriftsark

Sagsfremstilling
9.     Underskriftsark
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-11120       J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2020-298955
 
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 5. maj 2021:
-
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